c. Utrum quis frui possit obtentis Indulgentiis seu gratiis absque licentia, habilitatione, recognitione Ordinarii sui? *Affirmative, videlicet quoad usum et fruitionem; sed private tantum iisdem uti gratiis, modo in nullius gravamen cedant, aut scandali occasionem præbeant, et modo orator eas facultates sine licentia... typis mandare non præsumat*. S. C. I. 12 dec. 1840.

d. Sanctitas Sua benigne declaravit: *Per Confessionem et Communionem die Paschatis peractam, et Indulgentiam plenariam Papali benedictioni adnexam lucrari, et satis præcepto Paschali fieri*. S. I. C. 12 martii 1847.

*Decretum Urbis et Orbis*. Cum non pauci ad S. Congregationem indulgentiis sacrisque Reliquiis præpositam supplices libelli porrecti fuerint, præsertim e Gallia, ob Confessariorum inopiam, pro obtinenda facultate sacramentalem confessionem peragendi per plures dies ante eucharisticam communionem ad indulgentias acquirendas præscriptam, nec non ut explicetur, an ad easdem lucrandas liceat sacra Synaxi refici in pervigilio diei festi, pro quo declarantur concessæ. Eadem S. C. habita in Palatio Quirinali sub die 5 apr. prox. præt. auditis Consultorum votis, omnibusque mature perpensis, censuit licere ad præfatum effectum Eucharistiam sumere in pervigilio festivitatis. Quo vero ad petitam explicationem respondendum censuit: *Firma remanente dec. 9 dec. 1765 pro iis fidelibus qui ad confessionem saltem semet in hebdomada accedunt, pro ceteris autem, in locis in quibus ob inopiam confessoriorum nequeunt fideles frequenter confessione sacramenti expiari, postulantiibus communicetur dictum Decret. et facto verbo coram Sanctiss., extendatur ad omnes utriusque sexus Christi fideles, unde confessio peracta infra hebdomadam ante festi-*

*storico sopra la celebre Indulgenza della Porziuncula della volgarmente. Il perdono d'Assisi, concessa alle chiese dell'Ordine Francescano*. Milano, typ. Arvedi, 1851. Hæc Indulgentia in Basilica Portiunculæ non suspenditur anno Jubilæi; in aliis vero Ecclesiis Franciscani Ordinis eo anno suspenditur tantum pro vivis.

vitatem suffragari possit ad indulgentiam lucranda, expletis aliis conditionibus injunctis, et dummodo nullius lethalis culpæ post peractam confessionem commisisse conscii sint, nihil innovando circa indulgentias ad formam Jubilæi concessas, ut in cit. Decr. 9 dec. 1765. — 12 jun. anno 1822<sup>1</sup>.

Per decretum S. Congregationis Indulgentiarum datum die 12 junii 1822, conceditur Confessionem sacramentalem peractam infra hebdomadam ante festivitatem suffragari posse ad Indulgentiam lucranda: hinc quæritur: 1. an verba *infra hebdomadam*, significant octo dies tantum, quæ festivitatem immediate præcedunt; an vero hebdomadam illam totam et integram, quæ ante festum decurrit, ita ut, ex. g., Confessio facta die dominica suffragetur ad lucranda Indulgentiam die sabbati hebdomadæ sequentis, in quam diem festum incideret, tamen tunc 15 dies inter Confessionem et festivitatem intercessissent? 2. an Confessio octavo die ante festivitatem peracta, vi hujus indulti suffragetur tantum ad unam Indulgentiam lucranda; an vero per hanc Confessionem aliæ etiam lucriferi possint Indulgentiæ quæ infra prædictum tempus occurrunt, et ad quas lucrandas sacramentalis Confessio ceteroquin requireretur? 3. an cum in Bulla vel Brevi, quo conceditur Indulgentia, Confessio tamquam conditio sine qua non præscribitur, necesse sit ut sacramentalis absolutio pœnitentibus detur ad Indulgentiam lucranda? — Ad *Dubium primum* affirmative quoad 1<sup>am</sup> partem; negative quoad 2<sup>am</sup>. Ad *secundum Dubium*: negative quoad 1<sup>am</sup> partem; affirmative quoad 2<sup>am</sup>. Ad *Dubium tertium*: negative. Die 15 decemb. 1841.

e. Cum in Brevibus indulgentiarum dicitur *præsentibus ad septennium duraturis*, septennium est computandum a die datæ, non publicationis. S. C. I. 18 maii 1771.

An liceat vertere in alia lingua preces cum indulgentiis, quin indulgentiæ amittantur? Si fidelis sit versio, affirmative. S. C. I. 14 maii 1858.

Titius suum habet domicilium prope plateam ubi quibusdam solemnioribus diebus coadunatur populus pro Papali benedictione accipienda, quam episcopus tribuit. Idem Titius per fenestras suæ domi quæ plateam respiciunt, accipit benedictionem simul cum familia et aliis extraneis. An eam lucretur, vel debeat in plateam descendere? S. C. I. 7 jan. 1839 respondit; Titius, ejus familia et omnes eo conve-

<sup>1</sup> Quando enuntiat indulgentia plenaria quotidiana atque perpetua pro visitantibus aliquam determinatam ecclesiam, et sub datis conditionibus, sensus est, quod quilibet possit illam lucrari die quo vult, sed semel tantum in anno. Ita ex litterarum concessione.

nientes vere præsentibus censentur, habita ratione localitatis ipsius et præsentis.

Quæritur 1. an coronæ indulgentias amittant, si alicui donentur; 2. an post mortem domini, alter acquirat dominium eorum, nempe indulgentiarum; 3. quid si rumpatur coronarum filum sive voluntarie ut catenis neclantur; sive involuntarie et fortuito; 4. quid si globuli quatuor vel quinque deperdantur; 5. si amico commodentur sive ad coronam simpliciter recitanda, sive ad indulgentias lucranda? — S. C. I. 10 jan. 1839 respondit: ad 1, *affirmative*, quoties non dentur immediate vel mediate a persona facultatem habente eas distribuendi. Ad 2, *negative*, quia indulgentiæ non transeunt personas prioris domini. Ad 3, *negative*, quia coronæ eadem perseverant quoad formam. Ad 4, *negative* ex allata ratione. Ad 5, *negative in primo casu; affirmative in secundo*; ut enim pereant indulgentiæ coronis aliisque rebus mobilibus affixæ requiritur finis dandi vel præstandi pro communicatione indulgentiarum.

Quando Pontifex indulgentiam quamlibet concedit Urbi et Orbi, ut fideles tamen indulgentiam in variis diocesis lucrari possint, requiritur ut illa a locorum Ordinariis promulgetur? An sufficit ut certi sint illam a S. Pontifice fuisse concessam? S. C. I. 1 jul. 1839 respondit: *Negative quoad primam partem; affirmative quoad secundam*.

Utrum Archiepiscopi ratione dignitatis impertiri possint fidelibus octoginta dies de indulgentia; cum Pontificale romanum quadraginta tantum dierum indulgentiam præscribat? S. C. I. respondit 22 feb. 1847: *Servandum esse Pontificale romanum*.